[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 021 - 2021
Solicitação de informações referentes à entrega de correspondências na Zona Rural do Município de Pariquera-Açu.
Considerando o grande número de moradores na zona rural deste Município;
Considerando a inexistência de transporte público para que os moradores da zona rural possam se deslocar com maior facilidade ao centro da cidade;
Face aos considerandos, REQUEIRO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, após as formalidades regimentais, que seja oficiado o Gerente da Agência dos Correios em Pariquera-Açu, para que preste as seguintes informações:

1) Qual o motivo para as correspondências não serem entregues na Zona Rural do Município?
2) Existe a possibilidade de que essas correspondências possam sem entregues pelos carteiros?
3) Se a resposta for positive, o que precisa ser feito para que isso aconteça?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 27 de janeiro de 2021.
JAIR DA SILVA
Vereador

“Deus seja louvado”